

Associação de Pais e Mestres da Etec Doutor Renato Cordeiro
APM ETEC RC BIRIGUI

DIVULGAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA

AVISO DE PROCEDIMENTO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Programa Dinheiro Direto na Escola Paulista – PDDE Paulista

Procedimento nº 03/2022 – Restrução Rede Lógica e Física e Substituição Tecnologia: O objeto deste procedimento visa a contratação empresa para aquisição de equipamentos para substituição de tecnologia que atualmente estão desatualizados. Objetivo é trazer melhorias na infraestrutura em redes logica e física, trazendo uma melhor conectividade e produtividade em todos os setores da escola como Sala Marker, Laboratórios, Salas de Aula e Setores Administrativos serão beneficiados respeitando as normas predefinidas.

EMPRESA	SITUAÇÃO	VALOR EM R\$
LUCAS MARCATTI 41361761806	VENCEDORA	11.940,00
LEONARDO HENRIQUE VILANI ENGENHEIRO CIVIL	****	12.540,00
P.R DEL VALLE ENGENHARIA	****	18.428,00

Observação:

Serviços devem iniciar dia 23.05.2022 prazo final encerramento 30.06.2022, avaliação dia 01.07.2022 pagamento final dia 04.07.2022, em acordo e anuência da Direção da Escola completado 50% serviços podem haver antecipação de até 50% do valor na data de 15.06.2022.

Birigui – SP, 16 de maio de 2022


Alexandre Violin Garcia
Diretor da Escola Técnica ETEC
RG: 27.684.704-0

Anuência do Diretor Etec Doutor Renato Cordeiro



Presidente APM da Etec Doutor Renato Cordeiro



Onlyfortech
SOLUÇÕES DIGITAIS

LUCAS MARCATI 41361761806

RUA: LEONORA FIOROTTO, 496 – RECANTO VERDE – BIRIGUI – SP

E-mail: lucas_marcatti@live.com – Celular: 18.99168.9698

Orçamento

OBJETO: Procedimento nº 03/2022 – Restruturação Rede Lógica e Física e Substituição Tecnologia.

LOCAL: 123 Escola Técnica Estadual Doutor Renato Cordeiro
Rua Ermando Zin, 1531 - Jardim Santana, Birigui - SP, 16202-407

CÓDIGO ITEM	FONTE	DATA BASE	IMPERMEABILIZAÇÃO BANHEIROS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (Material+Mão de Obra) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17.00.000			INFRAESTRUTURA DA REDE DE LÓGICA				11.940,00
CPS 17.04	CPS		Aquisição de equipamentos periféricos e peças de informática de consumo	UN	3,00	600,00	1.800,00
38.16.110	CDHU	2021/12	Caixa de derivação embutida ou externa com pintura eletrostática, para rodapé técnico triplo	UN	120,00	8,00	960,00
39.18.120	CDHU	2021/12	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M	2.500,00	1,50	3.750,00
40.04.096	CDHU	2021/12	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	120,00	8,00	960,00
69.03.360	CDHU	2021/12	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6A	UN	240,00	3,00	720,00
4384458	BEC	2022/01	Cabo Par Trancado, Utp, Cat6, Na Cor Azul, 24 Awg, 4 Pares - Cabo Par Trancado; Cabo Utp Cat6; para Sistemas de Cabeamento Estruturado para Trafego de Dados, Voz e Imagem; Sem Blindagem; Capa Externa Em Pvc Anti-chama Com Classificacao Cm, Na Cor Azul; 24 Awg; 4 Pares; Taxa de Transmissao 250 Mhz; Norma Ansi/eia/tia 568-b.2-1 e Certificacao Anatel; Fornecido Em Caixa Tipo Fast Box;	M	2.500,00	1,50	3.750,00
	Total						11.940,00

Lucas Marcatti



PROPOSTA

Leonardo Vilani
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-SP:5070177559

Orçamento

OBJETO: Procedimento nº 03/2022 – Restrução Rede Lógica e Física e Substituição Tecnologia.

LOCAL: 123 Escola Técnica Estadual Doutor Renato Cordeiro
Rua Ermando Zin, 1531 - Jardim Santana, Birigui - SP, 16202-407

CÓDIGO ITEM	FONTE	DATA BASE	IMPERMEABILIZAÇÃO BANHEIROS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (Material+Mão de Obra) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17.00.000			INFRAESTRUTURA DA REDE DE LÓGICA				12.540,00
CPS 17.04	CPS		Aquisição de equipamentos periféricos e peças de informática de consumo	UN	4,00	600,00	2.400,00
38.16.110	CDHU	2021/12	Caixa de derivação embutida ou externa com pintura eletrostática, para rodapé técnico triplo	UN	120,00	8,00	960,00
39.18.120	CDHU	2021/12	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M	2.500,00	1,50	3.750,00
40.04.096	CDHU	2021/12	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	120,00	8,00	960,00
69.03.360	CDHU	2021/12	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6A	UN	240,00	3,00	720,00
4384458	BEC	2022/01	Cabo Par Trancado, Utp, Cat6, Na Cor Azul, 24 Awg, 4 Pares - Cabo Par Trancado; Cabo Utp Cat6; para Sistemas de Cabeamento Estruturado para Trafego de Dados, Voz e Imagem; Sem Blindagem; Capa Externa Em Pvc Anti-chama Com Classificacao Cm, Na Cor Azul; 24 Awg; 4 Pares; Taxa de Transmissao 250 Mhz; Norma Ansi/eia/tia 568-b.2-1 e Certificacao Anatel; Fornecido Em Caixa Tipo Fast Box;	M	2.500,00	1,50	3.750,00
	Total						12.540,00

Atenciosamente,

Piratinga - SP, 12 de maio de 2022.

Leonardo Henrique Vilani Engenheiro Civil
CREA 5070177559

P.R. DEL VALLE ENGENHARIA

CNPJ: 42.918.152/0001-18

Ao
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Orçamento

OBJETO: Procedimento nº 03/2022 – Restrução Rede Lógica e Física e Substituição Tecnologia.

LOCAL: 123 Escola Técnica Estadual Doutor Renato Cordeiro
Rua Ermando Zin, 1531 - Jardim Santana, Birigui - SP, 16202-407

CÓDIGO ITEM	FONTE	DATA BASE	IMPERMEABILIZAÇÃO BANHEIROS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (Material+Mão de Obra) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17.00.000			INFRAESTRUTURA DA REDE DE LÓGICA				18.428,00
CPS 17.04	CPS		Aquisição de equipamentos periféricos e peças de informática de consumo	UN	4	R\$ 700,00	2.800,00
38.16.110	CDHU	2021/12	Caixa de derivação embutida ou externa com pintura eletrostática, para rodapé técnico triplo	UN	120	R\$ 12,00	1.440,00
39.18.120	CDHU	2021/12	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M	2.500,00	R\$ 2,30	5.750,00
40.04.096	CDHU	2021/12	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	120	R\$ 16,00	1.920,00
69.03.360	CDHU	2021/12	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6A	UN	240	R\$ 3,20	768,00
4384458	BEC	2022/01	Cabo Par Trancado, Utp, Cat6, Na Cor Azul, 24 Awg, 4 Pares - Cabo Par Trancado; Cabo Utp Cat6; para Sistemas de Cabeamento Estruturado para Trafego de Dados, Voz e Imagem; Sem Blindagem; Capa Externa Em Pvc Anti-chama Com Classificacao Cm, Na Cor Azul; 24 Awg; 4 Pares; Taxa de Transmissao 250 Mhz; Norma Ansi/eia/tia 568-b.2-1 e Certificacao Anatel; Fornecido Em Caixa Tipo Fast Box;	M	2.500,00	R\$ 2,30	5.750,00
	Total						18.428,00

Ciente das responsabilidades quando a esse orçamento assino.
Atenciosamente,

Campinas/SP, 12 de maio de 2022


P.R. DEL VALLE ENGENHARIA

CNPJ: 42.918.152/0001-18

Pedro Ricardo Del Valle

CPF: 356.414.468-40